Maceio - quinta-feira
28 de dezembro de 2023
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 111 - Número 2225

Diário dos Municípios
. .

Prefeitura de Anadia

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: RESOLUÇÃO CONAMA 06/1986

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA, CNPJ: 12.227.351/0001-19, Avenida
Moreira Lima, 13 - Centro - Anadia - Alagoas, torna público que requereu
ao IMA/AL, a Autorização Ambiental - AA, para PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO, DA RUA JORGE APRÍGIO - TABULEIRO - ANADI/AL.
Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 802365

. .

Prefeitura de Arapiraca

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SRP Nº 007/2023
OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados de engenharia
consultiva para modernização da gestão territorial e dos serviços fiscais do
munícipio, provendo o aumento da capacidade de análise e de gestão urbana da
Prefeitura Municipal de Arapiraca/AL . DATA/HORÁRIO: dia 21 de Fevereiro
de 2024, às 09h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges,
Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes

Arapiraca /AL, 27 de Dezembro de 2023.

Melania Fontes de Deus Leão
Presidente da CPL - Portaria nº 441/2023

Protocolo 802233

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 007/2023
OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA LOURENÇO
DE ALMEIDA NO POVOADO BÁLSAMO, NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA-
AL . DATA/HORÁRIO: dia 17 de Janeiro de 2024, às 09h00min. LOCAL: Rua
Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site https://transparencia.arapiraca.al.gov.
br/licitacoes

Arapiraca /AL, 27 de Dezembro de 2023.

Melania Fontes de Deus Leão
Presidente da CPL - Portaria nº 441/2023

Protocolo 802234

TERMO DE REVOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA 018/2023 Considerando o
poder-dever da Administração Pública de rever seus atos, cuja autotutela abrange
a possibilidade de anular ou revogar seus atos administrativos quando estes
se apresentarem, respectivamente, ilegais ou contrários à conveniência ou à
oportunidade administrativa;
Considerando que a revogação faz-se necessária por erro material na elaboração do
Edital, possibilitando assim efeito de restrição na competitividade:
RESOLVE
REVOGAR o Processo Administrativo nº 5660/2023, que ensejou a abertura da
Concorrência 018/2023, tendo como objeto Obras e Serviços de Construção de
uma Escola na Vila Bananeira, no município de Arapiraca/AL.

Arapiraca - AL, 27 de dezembro de 2023.

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA
Prefeito

Protocolo 802304

. .

Prefeitura de Campo Alegre

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA

PROC. ADM. Nº 1227001/2023 - EDITAL Nº 002/2023 - MAIOR DESCONTO
- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, ELÉTRICA
E DE PAVIMENTAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS E MÃO-DE-OBRA. Data limite para o recebimento dos
documentos de credenciamento e envelopes: 29 de janeiro de 2024, às 09h:00min
(nove horas). Data de análise do credenciamento e abertura dos envelopes: 29 de
janeiro de 2024, às 09h:00min (nove horas). Horário de Brasília. Local - Sala de
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, situada à Avenida Monsenhor
Hildebrando Veríssimo Guimarães, nº 02, Edf. Multissetorial, Centro, Campo
Alegre/AL - Informações: cplcampoalegre@gmail.com. Disponibilidade do Edital
pelo site http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1. Campo
Alegre/AL, 27 de dezembro de 2023. Fabiana Carneiro e Silva Presidente da
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 802339

. .

Prefeitura de Canapí

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CANAPI, através do Comissão Permanente de Licitação avisa
que realizará licitação conforme resumo:
CONCORRENCIA Nº 03/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil para
obra de urbanização e pavimentação em paralelepípedo do acesso ao Cruzeiro
no município de Canapi/AL. Tipo: menor preço global. Data e hora da sessão:
01/02/2024, às 09h:00min (horário local). LOCAL: Sala de reuniões da Comissão
situada no prédio sede desta Prefeitura, localizada na Avenida Joaquim Tetê, s/n,
Centro, Canapi/AL. O edital encontra-se a disposição dos interessados no Setor de
Licitações, ou através do endereço eletrônico licitacao.canapi@gmail.com.

Canapi - Alagoas, 27 de dezembro de 2023.
David de Oliveira Ribeiro

Presidente da CPL
Protocolo 802283

. .

Prefeitura de Igreja Nova

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA/AL

AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação do Município de IGREJA NOVA/AL, no uso
de suas atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023, no dia 16/01/2024, às 09:00hrs, objetivando
Registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa para prestação
de serviços de manutenção corretiva para equipamentos de informática para atender
as necessidades das secretariais municipais do Município de Igreja Nova - AL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023, no dia 16/01/2024, às 10:00hrs, objetivando
Registro de preços para a futura e eventual aquisição de pneus e congêneres para
atender a frota de veículos pertencente ao Município de Igreja Nova - AL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023, no dia 17/01/2024, às 09:00hrs, objetivando
Registro de preços para a futura e eventual aquisição de material de expediente para
atender as necessidades das secretarias municipais do Município de Igreja Nova -
AL. Outras informações e o edital, no site Erro! A referência de hiperlink não é
válida. cpligrejanova@gmail.com / transparencia@igrejanova.al.gov.br ou na sede
da prefeitura Municipal de Igreja Nova/AL, no horário das 09:00hrs às 12:00 horas.

Igreja Nova - AL, 27 de dezembro de 2023
José Erivaldo Gomes dos Santos

Pregoeiro
Protocolo 802341